tamente allontanati dal cantiere, è sanzionata nei confronti dell’Impresa 
di riferimento del lavoratore o utilizzatrice del mezzo:  

7.1 in sede di primo accertamento, con l’applicazione di una pe-
nale di euro 1.000 (mille); 

7.2 in sede di secondo accertamento, con l’applicazione di una 
penale di euro 1.500 (millecinquecento); 

7.3 in sede di terzo accertamento, con l’applicazione di una pe-
nale di euro 2.000 (duemila) e con la formale diffi da dell’Affi datario o 
del Subcontraente; 

7.4 in sede di ulteriore accertamento, con l’applicazione di una 
penale di euro 2.500 (duemilacinquecento) e con la risoluzione del 
Contratto di Affi damento ai sensi dell’art.1456 c.c. (clausola risolutiva 
espressa) o con la revoca dell’autorizzazione al Subcontratto. 

Resta inteso che, qualora dall’accertamento delle violazioni degli 
obblighi oggetto del presente paragrafo emerga il mancato censimento